
平素は弊社商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 このたび，弊社が中国より輸入して株式会社大創産業を通じて「ぷにゅぷにゅアニマル」の名

称で販売していた商品の一部が、株式会社エムループ及び渡部学様の「もにまるず」と明らかに

類似しており，その著作権を侵害していることが明らかとなりましたので、深く陳謝致します。 

 

 当該商品は、著作権者様から著作権を侵害している旨の申告を受けた２０１９年８月より販売

を停止しておりましたが、この度、著作権者様と弊社との間で和解が成立し、著作権者様の特別

の許可を得て販売を再開することになりましたので，ご報告申し上げます。 

 

 ただし、当該商品は著作権者様監修の元、作成されたものではございませんので、著作権者様

が販売する「もにまるず」と混同がないようにご配慮頂ければと存じます。 

 

 

【対象商品】  

 

ぷにゅぷにゅアニマル(ゾウ、4.3cm×7.3cm) 

ぷにゅぷにゅアニマル(コアラ、4cm×7.3cm) 

ぷにゅぷにゅアニマル(ニワトリ、4.3cm×7.3cm) 

ぷにゅぷにゅアニマル(くま、4.3cm×7.3cm) 

ぷにゅぷにゅアニマル(うさぎ、4.5cm×7cm) 

ぷにゅぷにゅアニマル(ネオン、うさぎ＆ひつじ） 

ぷにゅぷにゅアニマル(バンビ＆リス) 

ぷにゅぷにゅアニマル(うさぎ＆ひつじ) 

ぷにゅぷにゅアニマル(くま＆トラ) 

ぷにゅぷにゅアニマル(ネオン、ひよこ＆くま） 

ぷにゅぷにゅアニマル(ゾウ＆カバ) 

ぷにゅぷにゅアニマル(カエル＆ニワトリ) 

ぷにゅぷにゅアニマル(色が変わる、うさぎ＆ねこ） 

ぷにゅぷにゅアニマル(色が変わる、くま＆かいじゅう） 

ぷにゅぷにゅアニマル(ネオン、かいじゅう＆トラ） 

 

著作権者様はもちろん，大創産業様にご迷惑をおかけしたことを陳謝するとともに、 

今後、より一層の商品管理を強化徹底し、再発防止に努めてまいります。 

 

 

令和２年２月１９日 

 

株式会社アート商会アンドー 

 

代表取締役社長 安 藤 隆 洋 

 


